지장물 철거에 따른 건설폐기물 발생  -

훼손수목에 의한 임목폐기물 발생  -

환경보전대책

공사시 ◦

분뇨 및 생활폐기물 처리계획  -

폐유 처리계획  -

지장물 철거에 대한 건설폐기물 처리계획  -

임목폐기물 처리계획  -

구 하동역사 도시관리계획 용도지역 지구단위계획구역 및 지구단위계획 결정 변경 전략환경영향평가서 초안) ( , ) ( ) ( )

17

자원 에너지 순환의 효율성 친환경적 자원순환· ( )◎

계획수립에

따른

환경영향

◦공사시

공사인부에 의해 발생하는 생활폐기물 및 분뇨에 의한 영향  -

공사장비 가동에 따른 지정폐기물 폐유 발생  - ( )

지장물 철거에 따른 건설폐기물 발생   - : 톤5,410.1

훼손수목에 의한 임목폐기물 발생   - : 6.38톤

환경보전대책

공사시 ◦

분리수거함 및 이동식 화장실 설치  -

폐유 처리계획 오일교체 지정된 업체 실시  - :

건설폐기물 처리계획 전량 수거하여 위탁처리  - :

분뇨 및 생활폐기물 처리계획 이동식화장실 설치 및 분리수거  - :

임목폐기물 처리계획 조경업체 재활용  - :

다 사회경제 환경과의 조화성. ·

환경친화적 토지이용 토지이용( )◎

계획수립에

따른

환경영향

및

환경보전대책

계획의 목표◦

정책사업들의 연계성 강화 -

개발지역의 현실화 및 연계성 확립 -

쾌적한 도시환경 조성 -

다양한 주민의 요구에 부응한 주택공급 -

지역경제 활성화로 지역소멸 위기에 선제적 대응 -

계획의 기본방향◦

쾌적한 주거환경의 조성 -

다양하고 충분한 기반시설의 확보 -

구역내 외부간의 커뮤니티공간 확보 - ･

기본구상◦

 - 장기방치된 구 하동역 부지를 복합적 주거문화관광자원으로 활용하여 계획지구) · ·

경쟁력 강화

귀농 귀촌 및 청년인구 유입을 위하여 쾌적하고 다채로운 주거형태 및 생활  - ·

서비스 제공

아이돌봄시설부터 창업 일자리지원센터까지 생애주기별 맞춤 공간 제공 - ·

지구단위계획 구역 지정 : 55,189㎡◦

구 하동역사 도시관리계획 용도지역 지구단위계획구역 및 지구단위계획 결정 변경 전략환경영향평가서 초안) ( , ) ( ) ( )

18

환경친화적 토지이용 토지이용( )◎

계획수립에

따른

환경영향

및

환경보전대책

용도지역 변경 안( )◦

구 분
면 적 ( )㎡ 구성비

(%)기   정 변   경 변 경 후

합  계 55,189 - 55,189 100.0

도
시
지
역

주
거
지
역

소  계 8,641 증) 24,929 33,570 60.8

제 종일반주거지역1 - 증) 21,077 21,077 38.2

제 종일반주거지역2 8,641 증) 3,852 12,493 22.6

일 반 상 업 지 역 3,533 감) 3,533 - -

녹
지
지
역

소  계 43,015 감) 21,396 21,619 39.2

자연녹지지역 42,149 감) 20,530 21,619 39.2

생산녹지지역 866 감) 866 - -

기반시설 결정 변경 안( )( )◦

도로 신설 개소 - : 9

주차장 신설 개소 - : 1

녹지 신설 개소 - : 3

공원 신설 개소 - : 2

토지이용계획 안( )◦

구  분 면 적( )㎡ 비 율(%) 비 고

합 계 55,189 100.0 -

주거
시설
용지

계 26,512 48.0 -

단독주택 4,452 8.1 -

연립주택 17,680 32.0 -

근린생활시설 4,380 7.9 -

보육시설 595 1.1 -

문화시설 1,146 2.1 -

공공
시설
용지

계 26,936 48.8 -

공원 8,715 15.8 개소2

녹지 11,974 21.7 철도부지 포함

주차장 358 0.6 개소1

보행자도로 330 0.6 개소3

도로 5,559 10.1 -